
 

P r e f e i t u r a   M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m 
Estância Balneária 

Estado de São Paulo 
 

1 

 

DECRETO Nº 3.932, DE 21 DE MAIO DE 2020 

 

 

“Nomeia, para o biênio 

2020/2022, os membros do 

Conselho Municipal de Turismo.” 

 

  

MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS, 

Prefeito Municipal de Itanhaém, no uso das atribuições que a lei lhe confere, e 

tendo em vista o disposto no artigo 4º, § 5º, da Lei nº 3.036, de 29 de outubro de 

2003, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - O Conselho Municipal de Turismo, instituído 

pela Lei nº 882, de 10 de dezembro de 1969, e reorganizado pela Lei nº 3.036, de 

29 de outubro de 2003, será, no biênio 2020/2022, integrado pelos membros a 

seguir nomeados:  

 

I - representantes do Poder Público: 
 

titular: Jorge Penha da Silva 

suplente: Marcell Marques Hary; 
 

titular: Willian de Souza Carrillo 

suplente: Roseli Raunaimer; 
 

titular: Carlos Frederico Munhoz Ferreira 

suplente: Ricardo Marques Fernandes; 
 

titular: Cintia Rossi Depieri 

suplente: Talita Aparecida dos Santos; 
 

titular: Reginaldo Aparecido Pereira dos Santos 

suplente: Roseli Aguiar da Silva; 
 

titular: Marcus Vinicius de Souza Ferreira 

suplente: Maria Aparecida Ivankio; 
 

titular: Gilberto Andriguetto Junior 

suplente: Endrigo Leone Santos; 

 

II - representantes da sociedade civil: 



 

P r e f e i t u r a   M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m 
Estância Balneária 

Estado de São Paulo 
 

2 

 

titular: Sandro Nishimura da Silva 

suplente: Samanta Luiza Lorena dos Santos; 
 

titular: Caíque de Araújo Goulart 

suplente: Daniel Gomes Ribas; 
 

titular: Mateus Macedo Nunes 

suplente: Mateus Pereira Teixeira; 
 

titular: Antonio Carlos Viaro 

suplente: Anderson de Angelis Junior; 
 

titular: Angela Helena Cavallone Alves 

suplente: Ronaldo Lopes de Lima; 
 

titular: Claudia de Oliveira Santos Teixeira 

suplente: Daniel Maurelio; 
 

titular: Leandro Vampré de Castro 

suplente: Livia Alexandra Bosco. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 21 de maio de 

2020. 

 
     MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS 

                             Prefeito Municipal 

  

Registrado em livro próprio.  

Departamento Administrativo, em 21 de maio de 

2020. 

 
         WILSON CARLOS DO NASCIMENTO 

                     Secretário de Administração 

 


